[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16февраля 2022 года

№ 153
пгт. Забайкальск

Об утверждении  Порядка финансирования муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»,  утвержденную  постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 30 сентября 2019 года № 534 на 2022 год

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 41 от 29 декабря 2021 года «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 год», на основании статьи 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» (Приложение № 1).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1
Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от « 16   » февраля 2022 г. №153
Направления расходования средств  на мероприятия муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»  в  2022 году.

Общая сумма финансирования на 2022 год –29,0 тыс. руб., в том числе на:

- мероприятие «Организация проведения районных физкультурно-спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»-9,0 тыс. руб.

- мероприятие «Проведение физкультурно-спортивных мероприятий направленных на отказ от употребления алкогосодержающей и табако-никотиносодержающей продукции»-6,0 тыс. руб.

- мероприятие «Приобретение тестов для организации медицинского тестирования населения»-12,0 тыс. руб.

- мероприятие «Уничтожение выявленных очагов произростания дикорастущей конопли на территории района»-2,0 ты